

Berlin Wohnungs Invest K/S

Gl. Torv 2, 1.
5800 Nyborg
CVR-nr. 38030396

Årsrapport 23.09.2016 - 31.12.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.03.2018

Dirigent

Navn: Jesper Kim Pedersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Berlin Wohnungs Invest K/S

Gl. Torv 2, 1.

5800 Nyborg

CVR-nr.: 38030396

Hjemsted: Nyborg

Regnskabsår: 23.09.2016 - 31.12.2017

Direktion

Komplementaranpartsselskabet for Berlin Wohnungs Invest

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i direkte eller indirekte at erhverve kapitalandele i tyske ejendomskommanditselskaber, som ejer og driver boligudlejningsejendomme i Berlin.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er nystiftet og udviser i første regnskabsår et overskud på 23.968 t.kr. Regnskabsåret er forløbet som forventet, og årets resultat anses for meget tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 151.181 t.kr. pr. 31.12.2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttotab		(749.525)
Personaleomkostninger	1	<u>(4.010.693)</u>
Driftsresultat		(4.760.218)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		28.627.580
Andre finansielle indtægter	2	199.736
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(99.585)</u>
Årets resultat		<u>23.967.513</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		<u>23.967.513</u>
		<u>23.967.513</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		45.981.334
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>45.981.334</u>
Anlægsaktiver		<u>45.981.334</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		110.034.794
Tilgodehavender		<u>110.034.794</u>
Likvide beholdninger		<u>501.912</u>
Omsætningsaktiver		<u>110.536.706</u>
Aktiver		<u>156.518.040</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		31.084.117
Overført overskud eller underskud		<u>(4.903.045)</u>
Egenkapital		<u>151.181.072</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.134.022
Anden gæld		<u>1.202.946</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.336.968</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.336.968</u>
Passiver		<u>156.518.040</u>
Eventualforpligtelser	5	

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Indskudt ved stiftelse	125.000.000	8.187.500	0	0
Overført fra overkurs	0	242.978	0	(242.978)
Egenkapitalomkostninger	0	(8.430.478)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	2.456.537	0
Årets resultat	0	0	28.627.580	(4.660.067)
Egenkapital ultimo	125.000.000	0	31.084.117	(4.903.045)
				I alt
				kr.
Indskudt ved stiftelse				133.187.500
Overført fra overkurs				0
Egenkapitalomkostninger				(8.430.478)
Øvrige egenkapitalposter				2.456.537
Årets resultat				23.967.513
Egenkapital ultimo				151.181.072
Tegnet stamkapital udgør 150.000 t.kr. fordelt på kommanditanparter á 1.000 DKK				150.000.000
Heraf kontant indbetalt				(125.000.000)
Ikke indbetalt resthæftelse				25.000.000

Egenkapitalomkostninger omfatter omkostninger ved stiftelse og kapitalforhøjelse.

Noter

	2017
	kr.
1. Personaleomkostninger	
Gager og lønninger	3.993.090
Andre omkostninger til social sikring	7.865
Andre personaleomkostninger	9.738
	4.010.693
Antal ansatte pr. balancedagen	3
	2017
	kr.
2. Andre finansielle indtægter	
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	47.238
Valutakursreguleringer	152.498
	199.736
	2017
	kr.
3. Andre finansielle omkostninger	
Renteomkostninger i øvrigt	6.238
Valutakursreguleringer	93.347
	99.585
	Kapital-
	andele i
	tilknyttede
	virk-
	somheder
	kr.
4. Finansielle anlægsaktiver	
Tilgange	14.897.218
Kostpris ultimo	14.897.218
Egenkapitalreguleringer	2.456.536
Andel af årets resultat	28.627.580
Opskrivninger ultimo	31.084.116
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.981.334

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Wohnungs Invest GmbH & Co. Beteiligungs KG	Berlin	KG	100,0

5. Eventualforpligtelser

Berlin Wohnungs Invest K/S har indgået administrationsaftale, som er uopsigelig frem til 31. december 2021, dog kan aftalen opsiges med 6 måneders varsel til et kalenderårs udløb, såfremt samtlige Ejendomsfondens kommanditister på en forudgående generalforsamling enstemmigt har besluttet at opsiges denne.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor långivere i datterselskabet REK Berlin Wohnungs Invest GmbH & Co. Beteiligungs KG for i alt 36 mio. kr.

Endvidere har selskabet afgivet kaution indtil 9 mio. EUR til sikkerhed for dattervirksomheden NOSTRO Grundstücks-GmbH & Co. Spreebogen KG's ordinær hypotek lån i kreditinstitut.

Selskabet har afgivet regaranti for tredjemands kaution indtil 5 mio. EUR til sikkerhed for dattervirksomheden NOSTRO Grundstücks-GmbH & Co. Strassburger Strasse KG's ordinær hypotek lån i kreditinstitut.
